
г.Великий Новгород 16-20.05.2024

№ ФИО спортсмена Дата 
рождения Разряд Клубная 

принадлежность Территория Тренер

1 Матвеев Максим 2007 1 "ДЮСШ" Псковская обл., г. Дедовичи Сидоркевич А. И.
2 Аксявин Матвей 2007 3 ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва Лупанова А. П.
3 Андержанов Тимур 2006 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская обл. ЗТР Бокарев С. А., Бокарева Н. В.

4 Антипов Алексей 2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Чернов П. П.

5 Булычев Антон 2007 2 НО УОР Нижегородская обл. Белевич Т. Г., ЗТР Алексашина В. Д.
6 Виноградов Павел 2006 2 МБУ ДО "Пестовская СШ" Новгородская обл., г. Пестово Иваньков В. В.

7 Высоцкий Никита 2007 1 ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл. Николенко Т. М.

8 Козиков Арсений 2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Сема А. А., Соколов Д. В.

9 Концевой Игнат 2006 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Фомченко А. А.

10 Коркин Павел 2007 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская обл. ЗТР Бокарев С. А., Бокарева Н. В.
11 Коротков Данил 2007 1 СПб ГБПОУ "УОР №1" Санкт-Петербург Герасимов А. В., Мерк Л. В.
12 Кудрявцев Ярослав 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Григорьева С. Е.

13 Куров Андрей 2007 2 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Лебедев А. Н.

14 Лапин Матвей 2007 3 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.
15 Марченко Михаил 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л. В., Чередникова А. И.
16 Морозов Михаил 2006 КМС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы" Москва Климовских А. Г.

17 Русаков Юрий 2007 2 РБУ ДО "СШОР по ВВС" Московская обл., г. Жуковский Бучнев М. Н.

18 Рыбин Максим 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Пахомова А. Е.

19 Самуленков Михаил 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л. В., Чередникова А. И.
20 Сидоров Максим 2007 1 ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская обл. Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.
21 Слепышев Владислав 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л. В., Чередникова А. И.
22 Тимофеев Тимофей 2007 2 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.
23 Тиханов Даниил 2007 3 ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва Тиханова И. В.
24 Тхайцухов Кантемир 2007 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская обл. ЗТР Бокарев С. А., Бокарева Н. В.

25 Тюрин Валерий 2006 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Быков А. В.

26 Фарафонов Михаил 2007 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская обл. Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.

Всероссийские соревнования по гребному спорту "49 - Майская регата"
(дисциплина - академическая гребля)

Список участников по экипажам

ЮНОШИ
1х МЮА



27 Федоров Никита 2006 1 СПб ГБПОУ "УОР №1" Санкт-Петербург Маркелов Д. В

28 Ферраджина Витторио 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Быков А. В.

29 Харченко Антон 2007 3 МБУ ДО "Пестовская СШ" Новгородская обл., г. Пестово Иваньков В. В.
30 Чащин Роман 2007 2 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.
31 Чернокнижный Фёдор 2007 1 ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района Санкт-Петербург Добрянский О. В., Андреев А. В., 

Райг Владимир 2007 КМС
Михайлов Кирилл 2007 КМС
Еремеев Артём 2007 1
Рудыка Иван 2007 1
Щукин Сергей 2007 1
Химков Алексей 2007 1
Бондарь Михаил 2007 1
Севастьянов Иван 2006 1
Грабовецкий Даниил 2007 1
Попов Василий 2008 1
Романов Глеб 2006 1
Макаров Егор 2006 1
Петров Егор 2007 1
Спесивцев Дмитрий 2007 1
Дрыжак Тимофей 2006 3
Дроздов Александр 2006 2
Мышляев Егор 2007 3
Стромилов Арсений 2007 1
Сорокин Илья 2008 1
Худяков Владислав 2007 3

Голубев Иван 2007 1
Фёдоров Артём 2007 1
Шашин Игорь 2007 2
Дербенев Матвей 2006 1
Иващенко Артём 2007 КМС
Калач Герман 2007 1
Артемьев Игорь 2009 3
Кежаев Даниил 2007 3
Левый Даниил 2007 2
Бартенев Андрей 2007 3
Люкманов Тимур 2007 3
Зеленин Михаил 2007 КМС
Пидпомога Егор 2008 3
Коротков Даниил 2007 3
Шилин Артур 2007 1

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А

Муравьева Е. С.

Новгородская обл

 "ДЮСШ" Псковская обл., г. Дедовичи

МБУ ДО "СШ "Ника" Псковская обл.

10 Нижегородская обл.

6 Бублик Н. С., Лупанова А. П.

7 Ковтун А. А., Герасимов А. В.

8 Николаев М  В

ГБК ДО "МАПиГВС" Москва

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург

2

3

7

1 Сидоркевич А. И.

2 Иванова Н. Н., Николаев С. В.

3 ЗТРФ Жуков В. И.МБУ ДО СШОР СМР Республика Карелия

Санкт-Петербург

Новгородская обл.

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГБОУ ДО НОСШОР по ГС

Антипова И. В., Ручкина М. А.

Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.

Сема А. А., Сема А. С.

Антипова И. В., Ручкина М. А.

2- МЮА

1 Псковская обл.МБУ ДО "СШ "Ника" Иванова Н. Н., Николаев С. В.

4 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шунто А. М., Шевченко М. А

5 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шунто А. М., Шевченко М. А

6 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шунто А. М., Шевченко М. А

8

9

2х МЮА

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

4 ЗТРФ Жуков В. И.

5 Назарова Г. В.

МБУ ДО СШОР СМР Республика Карелия

НП "ЖВСК" Московская обл., г. Жуковский



Мочалов Ярослав 2007 1
Гаврилов Кирилл 2006 КМС
Давыдов Игорь 2006 2
Маслаков Михаил 2009 3
Вознесенский Семен 2009 3
Момотов Илья 2007 3
Ануфриев Александр 2006 3
Пастухов Максим 2007 2
Садовников Кирилл 2007 2

Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.

ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская обл.

ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, НО УОР

8 Николаев М. В.

Нижегородская обл.

9 Мерк Л. В., Чередникова А. И.

СПб ГБУ ДО СШОР Знамя Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург

Андреев А. В., Добрянский О. В.10 ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района Санкт-Петербург

11 Шамин А. С.

12



Еремеев Артём 2007 1
Каипов Максим 2007 1
Рудыка Иван 2007 1
Тельнов Матвей 2007 1
Дрыжак Тимофей 2006 3
Дроздов Александр 2006 2
Мышляев Егор 2007 3
Стромилов Арсений 2007 1
Сорокин Илья 2008 1
Худяков Владислав 2007 3
Момотов Илья 2007 3
Ануфриев Александр 2006 3
Бондарь Михаил 2007 1
Севастьянов Иван 2006 1
Габовецкий Даниил 2007 1
Попов Василий 2008 1
Гаврик Даниил 2008 1
Елисеев Тимофей 2008 1
Романов Глеб 2006 1
Макаров Егор 2006 1
Чащин Роман 2007 2
Тимофеев Тимофей 2007 2
Спесивцев Дмитрий 2007 1
Петров Егор 2007 1

4- МЮА

1

2

4 Шунто А. М., Шевченко М. А.

Нижегородская обл.

Новгородская обл.

Санкт-ПетербургСПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им Ю. С. 
Тюкалова"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГБОУ ДО НОСШОР по ГС3

Антипова И. В., Ручкина М. А.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А

Муравьева Е. С., Шамин А. С.

Санкт-ПетербургГБУ ДО СШ Петроградского р-на

5 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на

6 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.

Санкт-Петербург Шунто А. М., Шевченко М. А.



Мутовин Иван 2008 1
Фёдоров Артём 2007 1
Голубев Иван 2007 1
Матвеев Максим 2007 1
Артемьев Игорь 2009 3
Иващенко Артём 2007 КМС
Калач Герман 2007 1
Кежаев Даниил 2007 2
Ольнев Александр 2009 2
Аксявин Матвей 2007 3
Зеленин Михаил 2007 КМС
Люкманов Тимур 2007 3
Шилин Артур 2007 1
Мочалов Ярослав 2007 1
Куров Андрей 2007 2
Концевой Игнат 2006 1
Марченко Михаил 2007 1
Коротков Даниил 2007 1
Тюрин Валерий 2006 1
Антипов Алексей 2006 КМС
Гаврилов Кирилл 2006 КМС
Давыдов Игорь 2006 2
Самуленков Михаил 2007 1
Рыбин Максим 2007 1
Тхайцухов Кантемир 2007 КМС
Коркин Павел 2007 КМС
Сидоров Максим 2007 1
Андержанов Тимур 2006 МС
Райг Владимир 2007 КМС
Шашин Игорь 2007 2
Дербенев Матвей 2006 1
Михайлов Кирилл 2007 КМС

1 Ефимкина Ксения 2007 1 ЧФСУ "СК "Металлург-Магнитогорск" Челябинская обл. Шеметова Т. Ю.
2 Виноградова Вера 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л. В., Чередникова А. И.
3 Гречко Полина 2007 2 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская обл. ЗТР Бокарев С. А., Бокарева Н. В.
4 Григорьева Александра 2009 1 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.
5 Зуева Александра 2006 1 НО УОР Нижегородская обл. Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.
6 Круглова Марина 2007 3 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Смирнов В. А.
7 Кузнецова Дарья 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская обл. Муравьева Е. С.

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя", СПб ГБПОУ "УОР №1", 
СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им Ю. С. 

Тюкалова"

7

8

Нижегородская обл.ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, НО УОР,  ГАУ НО "ЦСП" ЗТР Бокарев С. А., Бокарева Н. В., 
Лукоянов Е. А., Лукоянова Ю. Г.

ДЕВУШКИ
1х ЖЮА

Николаев М. В., Лебедев А.Н., Фомченко 
А. А.

Мерк Л. В., Чередникова А. И., Пахомова 
А. Е.

Бублик Н. С., Лупанова А. П.

Мерк Л. В., Чередникова А. И., Герасимов 
А. В., Быков А. В., Лукашевич Н. А.

3

4

5

6

Санкт-Петербург

Москва

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя",СПб ГБУ ДО СШОР 
"ШВСМ по ВВС им Ю. С. Тюкалова"

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя", СПб ГБУ ДО СШОР 
"ШВСМ по ВВС им Ю. С. Тюкалова"

ГБК ДО "МАПиГВС"

4х МЮА

1

2

Псковская обл., г. Дедовичи

Республика КарелияМБУ ДО СШОР СМР

 "ДЮСШ" Сидоркевич А. И.

ЗТРФ Жуков В. И.

МБУ ДО СШ "Ника" Псковская обл. Иванова Н. Н., Николаев С. В.



8 Летягина Олеся 2007 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Буровцева Ф. С.

9 Мадаминов София 2007 3 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

10 Макарова Анастасия 2007 1 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Карбузова М. М.

11 Малахова Яна 2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская обл. Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.

12 Михайлова Ирина 2006 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Быков А. В.

13 Никоненко Дарья 2007 1 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Смирнов В. А.
14 Орлова Александра 2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л. В., Чередникова А. И.

15 Петрушина Екатерина 2006 2 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Московская обл., Жуковский Бучнев М. Н., Дьяченко С. А.

16 Рулькова Маргарита 2007 1 ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района Санкт-Петербург Андреев А. В., Добрянский О. В.

17 Русскова Анна 2006 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г. Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

18 Савина Анастасия 2006 3 ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района Санкт-Петербург Андреев А. В., Добрянский О. В.

19 Смехова Дарья 2006 3 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Фомченко А. А.

20 Трушина Ксения 2009 3 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Антипова И. В.

21 Чемоданова Анстасия 2007 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г. Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

22 Юркина Адриана 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Ручкина М. А., Буровцев Ф. В.

23 Яковлева Мария 2006 3 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Ручкина М. А.

Иванова Ксения 2007 КМС
Ваничева Юлия 2007 КМС
Богданова Виктория 2007 1
Богданова Евгения 2007 1
Семенова Лилия 2007 КМС
Евдокимова Анна 2009 2

Назирова Мадина 2007 1
Бухиник Дарья 2007 1
Иванилова Василиса 2007 2
Кухаренок Вероника 2007 3
Чехова Кира 2006 1
Дозорова Дарья 2006 КМС
Косова Амалия 2007 1
Михайлова Валентина 2009 2

Санкт-Петербург

Челябинская обл.

Нижегородская обл.

Нижегородская обл.

ЗТР Бокарев С. А., Бокарева Н. В.

Шеметова Т. Ю.

Лукашевич  Н. А.

Белевич Т. Г., ЗТР Алексашина В. Д., 
Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.

2- ЖЮА

ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

Рыжиков А. С.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А1

2х ЖЮА

2 Калужская обл.

Новгородская обл.

Санкт-Петербург Пахомов А. Е., Золотова Е. Е.СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"3

1

2

ЧФСУ "СК "Металлург-Магнитогорск"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

3

4

ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"

НО УОР

4- ЖЮА



Кожемякина София 2009 1
Митьковец Злата 2008 1
Летягина Олеся 2007 КМС
Юркина Андриана 2007 1
Иванова Ксения 2007 КМС
Ваничева Юлия 2007 КМС
Иванова Полина 2007 КМС
Коновалова Василиса 2007 КМС

Бузыкина Алена 2008 2
Русскова Анна 2006 КМС
Кирсанова Софья 2009 1
Петрушина Екатерина 2006 2
Бузыкина Алена 2008 2
Бабарскова Анстасия 2008 КМС
Кирсанова Софья 2009 1
Оленина Александра 2008 1
Виноградова Вера 2006 КМС
Орлова Александра 2006 КМС
Никоненко Дарья 2007 1
Михайлова Ирина 2006 1
Чехова Кира 2006 1
Дозорова Дарья 2006 КМС
Гречко Полина 2007 2
Кузнецова Дарья 2006 КМС
Круглова Марина 2007 3
Шелемова Аиша 2008 3
Иванилова Василиса 2007 2
Кухарёнок Вероника 2007 3

1 Александриди Константин 2008 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Быков А. В.

2 Бабарика Иван 2009 1ю ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл. Старостин А. Н.

3 Баринов Михаил 2009 3 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Иванова Н. В.

4 Егоров Денис 2009 2 МБУ ДО "Пестовская СШ" Новгородская обл., г. Пестово Иваньков В. В.

5 Есартиа Давид 2008 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Закорин В. В.

6 Животченко Трофим 2008 1ю СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Пахомова А. Е.

1х МЮБ

5 Смирнов В. А., Лукашевич Н. А

Московская обл., г. Бронницы, 
г. Коломна

Санкт-Петербург

Нижегородская обл.

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя", ГБУ ДО им. 
Коренькова, СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. 

Ю. С. Тюкалова"

ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"

Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И., Самородный С. А., 

Веселкин Р. А.

Мерк Л. В., Чередникова А. И., Смирнов 
В. А., Быков А. В.

ЗТР Бокарев С. А., Бокарева Н. В., 
Муравьева Е. С.

2

3

4

2

1

Новгородская обл.

Московская обл., г. Бронницы, 
ЖуковскийГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"
Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 

А., Якунина А. А., Гребнев Я. А., Носкова 
Я. В.

Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС", МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле"

Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова", ГБУ ДО СШОР им. В. Коренькова

ЮНОШИ

1 Буровцев Ф. В., Антипова И. В.

4х ЖЮА



7 Заверза Тимур 2009 2 МАУ ДО СШ "Лидер" Краснодарский край., ст. 
Ленинградская Кащеев В. П.

8 Иванов Никита 2009 1 ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл.  Черненко В. В.

9 Иваньков Никита 2009 3 МБУ ДО "Пестовская СШ" Новгородская обл., г. Пестово Иваньков В. В.

10 Иванов Тимофей 2008 2 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Иванов С. С., Иванова Н. В.

11 Михайлов Илья 2009 1ю МБУ ДО "СШ "Ника" Псковская обл. Иванова Н. Н.
12 Осечкин Никита 2008 3 ЧФСУ "СК "Металлург-Магнитогорск" Челябинская обл. Шумилин С. Р.
13 Пидпомога Егор 2008 3 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Ковтун А. А., Герасимов А. В.
14 Подгайский Роман 2008 КМС ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района Санкт-Петербург Андреев А. В., Добрянский О. В.
15 Саволюк Нестор 2009 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Орлова Л. Г., Свилле С. В.
16 Сажин Родион 2009 1ю ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района Санкт-Петербург Добрянский О. В.
17 Смирнов Глеб 2009 1ю МБУ ДО "Пестовская СШ" Новгородская обл., г. Пестово Иваньков В. В.

18 Солдатов Даниил 2010 3 ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл. Николенко Т. М

19 Соколов Вячеслав 2009 3 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Григорьева С. Е.

20 Хорошаев Савва 2008 1 ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл.  Черненко В. В.

21 Хромов Дмитрий 2009 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Рось А. Ю., Павлов Д. В.

22 Хрусталев Никита 2009 2 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Артемьев С. В.

23 Шарапов Петр 2008 2 НП "ЖВСК" Московская обл., г. Жуковский Назарова Г. В.

Кокотов Матвей 2008 КМС
Соболев Матвей 2008 КМС
Марков Данила 2009 2
Павлов Матвей 2009 3
Чурбанов Глеб 2009 3
Чурбанов Илья 2009 3
Курбангалеев Роман 2008 1
Герасимов Владимир 2008 1
Шамов Алексей 2008 1
Захарук Кирилл 2008 1
Пронин Михаил 2008 1
Андроник Григорий 2008 1
Терехов Иван 2009 2
Азаров Дмитрий 2008 2
Сибилев Егор 2008 2
Черкасов Георгий 2009 3
Асколко Роман 2008 3
Белов Семен 2008 3
Осокин Артем 2009 2

ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"8

9

10 ГБУ ДО СШОР им  В Коренькова

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова

Данилов Д. Н.

Смирнов В. А.

Смирнов В  А

7 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

Полонский Ю. И., Черненко В. В.

Данилов Д. Н.Тверская обл.

ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл.

Санкт-Петербург

Тверская обл.

Санкт-Петербург

4

5

Новгородская обл.ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Рыжиков А. С., Полонский Ю. И.

Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

Калужская обл.

6

2- МЮБ

1

2

Республика Карелия

Республика Карелия

МБУ ДО СШОР СМР

МБУ ДО СШОР СМР

ЗТРФ Жуков В. И.

МС Корешков И. В.,  ЗТРФ Жуков В. И.

3 МБУ ДО СШОР СМР Республика Карелия МС Корешков И. В.



Коробов Владислав 2009 2
Свириденко Арсений 2009 2
Белавин Даниил 2009 2
Малов Василий 2009 2
Попов Василий 2008 1
Гнатюк Ярослав 2009 3
Дементьев Николай 2008 2
Фокин Семен 2008 1ю
Шмишиморов Родион 2009 2
Шапкин Даниил 2009 2
Плиско Артем 2008 2
Федоров Алексей 2009 1ю
Заугольников Артем 2009 1ю
Бросалин Валерий 2009 3
Горин Ефрем 2009 2
Павлов Иван 2009 2
Тихомиров Нил 2009 2
Терехов Николай 2008 1
Якшин Ярослав 2009 1

Васильев Даниил 2009 3
Колычев Егор 2009 3
Ларионов Никита 2009 3
Васильев Матвей 2009 1ю
Лебедев Андрей 2008 3
Бреусов Валентин 2008 3
Дацюк Никита 2009 3
Копыльцов Владислав 2009 1ю
Ивановский Никита 2008 2
Макаров Владислав 2008 2
Мавлютов Дамир 2009 2
Курдюков Максим 2009 2
Маяцкий Михаил 2008 2
Цвецых Руслан 2009 2
Бартенев Алексей 2009 1ю
Лигостаев Александр 2008 2
Скворцов Владимир 2008 2
Иванов Денис 2010 3
Высоцкий Павел 2010 2
Захаров Данила 2009 2
Дар Ноам 2008 КМС
Шошенский Кирилл 2009 2
Макаркин Артем 2009 3

Санкт-Петербург

11

12 Москва

7

2х МЮБ

1

2

МБУ ДО "Пестовская СШ"

11

12

13 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Смирнов В. А.

Пахомова А. Е.

Шунто А. М.

15

16

17 МАУ ДО СШ "Лидер"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

Николенко Т. М.

Назарова Г. В.НП "ЖВСК"

Бублик Н  С  Лупанова А  П

Бублик Н. С., Лупанова А. П.ГБК ДО "МАПиГВС"

НП "ЖВСК"

МБУ ДО "Пестовская СШ"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

3

4

5 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

Новгородская обл., г. Пестово

Назарова Г. В.

6

10 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Смирнов В. А.

МБУ ДО "СШ "Ника"

МБУ ДО "СШ "Ника"

Новгородская обл., г. Пестово

Псковская обл.

Новгородская обл.

Новгородская обл.

Псковская обл.

Николаев С. В.

Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

Кащеев В. П.

Пахомова А. Е.

Пахомова А. Е.

18 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург

Иваньков В. В.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

Иваньков В. В.

Шунто А. М., Шевченко М. А.

19 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шунто А. М., Шевченко М. А.

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Краснодарский край., ст. 
Ленинградская

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на

Московская обл., г. Жуковский

Москва

Калужская обл.

Калужская обл.

Московская обл., г. Жуковский

ГБК ДО "МАПиГВС"

8

9

10 ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова"

ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Черненко В. В.

Николаев С. В.

14 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Павлова А. Е.



Гриценко Аким 2009 2
Бикчурин Ильнар 2008 2
Шмелев Андрей 2008 2
Чистяков Артемий 2009 3
Разводов Михаил 2009 3
Вознесенский Семён 2009 1ю
Масалков Михаил 2009 1ю
Сажин Родион 2009 1ю
Савин Никита 2008 1ю
Копытин Дмитрий 2010 1ю
Бельский Максим 2009 1ю
Туманов Дмитрий 2008 1
Полуэктов Михаил 2008 1
Харитонов Гергий 2009 2
Зимичев Ярослав 2009 2
Мерзликин Кирилл 2008 1
Якимов Марк 2009 2
Иванов Семён 2009 1ю
Кирбай Степан 2009 1ю
Черемисинов Иван 2009 1ю
Беспалов Михаил 2009 1ю
Иванов Кирилл 2009 2
Андреев Роман 2009 2

Васильев Даниил 2009 3
Колычев Егор 2009 3
Котов Дмитрий 2009 2
Мутовин Дмитрий 2008 1
Шарапов Петр 2008 2
Маяцкий Михаил 2008 2
Цвецых Руслан 2009 2
Лигостаев Александр 2008 2
Макаркин Артем 2009 3
Дар Ноам 2008 КМС
Шошенский Кирилл 2009 2
Гриценко Аким 2009 2
Высоцкий Павел 2010 2
Захаров Данила 2009 2
Солдатов Даниил 2010 3
Бабарика Иван 2009 1ю
Бикчурин Ильнар 2009 3
Шмелев Андрей 2008 2

13

14

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района

Санкт-Петербург

12 Москва

1

2

Псковская обл., г. Дедовичи

Московская обл., г. Жуковский

3 Москва

Тверская облГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

ГБУ ДО "МАПиГВС"

Бублик Н. С., Лупанова А. П.

4х МЮБ

Кизлярова П. Н.

Николаев М. В.

Данилов Д. Н.

Андреев А. В., Добрянский О. В.

Григорьева С. Е.

22

23 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

Мерк Л. В., Чередникова А. И.

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района

Тверская обл.

Санкт-Петербург

Новгородская обл.

Санкт-Петербург

Новгородская обл.

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

15

16

17

18

19

20 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Тверская обл.

ГБК ДО МАПиГВС

5

ГБУ ДО КО СШОР по гребному спорту В. Иванова Калуга Никоненко Т. М., Старостин А. Н.4

НП "ЖВСК"

МБУ ДО "СШ "Ника", ДЮСШ Дедовичи

Иванов С  С  Иванова Н  В

Бублик Н. С., Лупанова А. П.

Назарова Г. В.

Сидоркевич А. И., Николаев С. В

Григорьева С. Е.

Орлова Л. Г., Свилле С. В.

Андреев А. В., Добрянский О. В.

Григорьева С. Е.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.21



Ниница Вадим 2008 2
Иванов Тимофей 2008 2
Вознесенский Семён 2009 1ю
Подгайский Роман 2008 КМС
Савин Никита 2008 1ю
Сажин Родион 2009 1ю
Харитонов Гергий 2009 2
Зимичев Ярослав 2009 2
Туманов Дмитрий 2008 1
Мерзликин Кирилл 2008 1
Якимов Марк 2009 2
Полуэктов Михаил 2008 1
Есартиа Давид 2008 1
Александриди Константин 2008 1
Черемисинов Иван 2009 1ю
Беспалов Михаил 2009 1ю
Бреусов Валентин 2008 3
Дмитриев Артем 2009 3
Ивановский Никита 2008 2
Макаров Владислав 2008 2
Мавлютов Дамир 2009 2
Курдюков Максим 2009 2

Чурбанов Глеб 2009 3
Чурбанов Илья 2009 3
Марков Данила 2009 3
Павлов Матвей 2009 3
Курбангалеев Роман 2008 1
Герасимов Влоадимир 2008 1
Федорчук Захар 2008 1
Трофимов Олег 2008 3
Строкань Андрей 2009 2
Ольнев Александр 2009 2
Евграфов Родион 2009 2
Мельников Сергей 2009 2
Сибилев Егор 2008 2
Черкасов Георгий 2009 3
Терехов Иван 2008 2
Азаров Дмитрий 2008 2
Свириденко Арсений 2009 2
Белавин Даниил 2009 2
Белов Семен 2008 3
Осокин Артем 2009 2

5 Смирнов В. А.

2

3

4

ГБК ДО "МАПиГВС"

ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

Бублик Н. С., Лупанова А. П.

Данилов Д. Н.

4- МЮБ

1

Новгородская обл., Пестово

Тверская обл.

Новгородская обл.

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

ГБУ ДО СШОР по видам гребли и парусному спорту

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района

10

9

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя", СПб ГБУ ДО СШОР 
"ШВСМ по ВВС им. Ю. С. Тбкалова Санкт-Петербург Быков А. В., Григорьева С. Е.

5

6

7

МС Корешков И. В.,  ЗТРФ Жуков В. И.

Тверская обл.

Санкт-Петербург

Новгородская обл.

Республика Карелия

Москва

8

МБУ ДО СШОР СМР

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп", Пестовская СШ

Григорьева С. Е.

Иванов С. С., Иванова Н. В.

Андреев А. В., Добрянский О. В.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А., Гребнев Я. А., Носкова 

Я. В.

Григорьева С. С., Орлова Л. Г., Шуркалов 
Ю. С., Свилле С. В., Иваньков В. В.



Павлов Иван 2009 2
Малов Василий 2009 2
Лесков Корней 2008 1ю
Тихомиров Нил 2009 2
Терехов Николай 2008 1
Якшин Ярослав 2009 1
Гаврик Даниил 2008 1
Елисеев Тимофей 2008 1
Акулов Тихон 2009 1ю
Солощев Степан 2009 1ю
Галашов Марк 2009 1ю
Кузнецов Андрей 2009 1ю
Шишиморов Родион 2009 2
Федоров Алексей 2009 1ю
Заугольников Артем 2009 1ю
Фокин Семен 2008 1ю
Шапкин Даниил 2009 2
Плиско Артем 2008 2
Гнатюк Ярослав 2009 3
Дементьев Николай 2008 2
Андроник Григорий 2008 1
Пронин Михаил 2008 1
Захарук Кирилл 2008 1
Шамов Алексей 2008 1

1 Михня София 2008 3 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Иванов С. С., Иванова Н. В.

2 Кутузова Ксния 2009 2 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Данилов Д. Н.

3 Саргузина София 2008 1 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Артемьев С. В.

4 Андреева Наталья 2008 1 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Смирнов В. А.
5 Злыгостева Вероника 2009 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишакова С. В.
6 Харина Полина 2008 1 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Орлова Л. Г., Свилле С. В.

7 Садикова Валерия 2008 2 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Лукашевич Н. А.

8 Куренкова Алена 2009 3 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г.Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

9 Кирсанова Софья 2009 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г.Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

10 Кутумова Вероника 2009 3 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г.Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

11 Савинова Дарья 2008 КМС ГАУ НО "ЦСП, НО УОР Нижегородская обл. Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.

9 Пахомова А. Е.

11 Полонский Ю. И., Рыжиков А. С., 
Черненко В. В.

 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тбкалова Санкт-Петербург

ГБУ ДО КО СШОР по гребному спорту В. Иванова Калуга

ДЕВУШКИ

6 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М. А., Шунто А. М.

8  СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тбкалова Санкт-Петербург Антипова И. В.

Санкт-Петербург

1х ЖЮБ

7 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шунто А. М.

10  СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тбкалова Санкт-Петербург Пахомова А. Е.



12 Забелина Виктория 2009 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Соколов Д. В., Ермолаева Г. Н.

13 Бокова Варвара 2008 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г.Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

14 Бузыкина Алена 2008 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г.Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

15 Сперчихина Виктория 2009 3 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Смирнов В. А., Андреева Е. А.

16 Семенова Снежана 2008 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г.Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

17 Савчук Варвара 2009 3 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская обл., г.Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

18 Трушина Ксения 2009 1ю СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Антипова И. В.

19 Шелемова Аиша 2008 3 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Смирнов В. А.

Артемьева Вера 2009 2
Кокотова Лина 2009 2
Концевая Ульяна 2009 2
Староверкина Анна 2009 2
Агафонова Анна 2008 1
Большова Анастасия 2008 1
Елисеева Карина 2009 1
Соснова Виктория 2009
Кожемякина София 2009 1
Митьковец Злата 2008 1
Лукоянова Анастасия 2008 1
Митрофанова Анна 2008 1
Плотникова Кира 2008 1
Уразова Елизавета 2009 1ю
Ткаченко Ева 2008 КМС
Гавриченко Дарья 2008 КМС

Фицай Ульяна 2008 1
Веселова Алиса 2008 1
Бисерова Эрика 2009 1
Нестерова Полина 2009 2
Панфилова Диана 2009 2
Кириленко Варвара 2009 2
Беликова Арина 2008 КМС
Хорошавина Елена 2008 КМС
Башева Елизавета 2009 2
Катарэу Елена 2008 1
Никитина Агата 2008 2

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

Карбузова М. М.

Ртищев Д. Ф., Климовских А. Г., Вергилес 
А. Н.

6 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл Орлова Л  Г  Свилле С  В

3

4

5

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

ГБУ ДО "МАПиГВС", ГБУ ДО "Юность Москвы"

Новгородская обл.

Москва

Тверская обл.

6 НО УОР

2х ЖЮБ

1

2 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

"ДЮСШ"

Новгородская обл.

Псковская обл., г. Дедовичи
Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 

А., Якунина А. А., Гребнев Я. А., Носкова 
Я  В

Сидоркевич А. И.

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на, СПБ ГБПОУ "УОР 
№1" Санкт-Петербург Шишакова С. В., Шунто А. М., Шевченко 

М. А.

2

МБУ ДО СШОР СМР

МБУ ДО СШОР СМР

3

4

5 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на

ГБУ ДО СШОР по видам гребли и парусному спорту"

Нижегородская обл.

Республика Карелия

Тверская обл.

Республика Карелия

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Белевич Т. Г., ЗТР Алексашина В. Д.

МС Корешков И. В.

Антипова И. В., Буровцев Ф. В.

Артемьев С. В.

МС Корешков И. В.

Шевченко М. А., Шишакова С. В.

2- ЖЮБ

1

7 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская обл. Муравьева Е. С.

8



Шабалина Юнона 2008 2
Суркова Ксения 2008 1ю
Казак Алена 2009 1ю
Садикова Валерия 2008 2
Перепелкина Полина 2009 3
Елисеева Карина 2009 1
Соснова Виктория 2009 1ю

Артемьева Вера 2009 2
Кокотова Лина 2009 2
Концевая Ульяна 2009 2
Староверкина Анна 2009 2
Лукоянова Анастасия 2008 1
Митрофанова Анна 2008 1
Мокшина Катерина 2009 2
Савинова Дарья 2008 КМС
Злыгостева Вероника 2009 1
Алексеева Василиса 2010 1ю
Елисеева Карина 2009 1
Соснова Виктория 2009 1ю

Фицай Ульяна 2008 1
Радионова Ксения 2009 1
Смоленцова Алёна 2008 1
Веселова Алиса 2008 1
Бисерова Эрика 2009 1
Нестерова Полина 2009 2
Панфилова Диана 2009 2
Кириленко Варвара 2009 2
Михня София 2008 3
Агафонова Анна 2008 1
Большова Анастасия 2008 1
Саргузина София 2008 1
Бойко Злата 2008 3
Борисова Елизавета 2008 1
Енина Евангелина 2008 1
Балашова Яна 2008 1
Харина Полина 2008 1
Шабалина Юнона 2008 2
Никитина Агата 2008 2
Никитина Виктория 2008 1ю
Владимирова Дарья 2009 2

5

2

3

4

Артемьев С. В.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А., Гребнев Я. А., Носкова 

Я. В.

4х ЖЮБ

1

2

8 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Лукашевич Н. А.

3 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишаков С. В.

4- ЖЮБ

1 Республика Карелия

Нижегородская обл.

МБУ ДО СШОР СМР

ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП", НО УОР

МС Корешков И. В.

Белевич Т. Г., ЗТР Алексашина В. Д., 
Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.

9 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишакова С. В.

6

7 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

ГОАУ ДО СШОР Олимп Новгородская обл.

Санкт-Петербург

Орлова Л. Г., Свилле С. В.

Лукашевич Н. А.

Сидоркевич А. И.

Карбузов Д. Н.

Псковская обл.,               г. 
Дедовичи

Тверская обл.

Новгородская обл.

Новгородская обл.

Тверская обл.ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

 "ДЮСШ"

Орлова Л. Г., Свилле С. В.



Смирнова Мишель 2009 2
Забелина Виктория 2009 1ю
Трушина Ксения 2009 1ю
Андреева Наталья 2008 1
Сперчихина Виктория 2009 3
Садикова Валерия 2008 2
Казак Алена 2009 1ю
Савчук Варвара 2009 3
Кутумова Вероника 2009 3
Кирсанова София 2009 2
Бузыкина Алена 2008 2

1 Ефимов Ярослав 2010 1ю Пестовская "СШОР" Новгородская обл., г. Пестово Иваньков В. В.
2 Вальцев Аслан 2010 3 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л. В., Чередникова А. И.
3 Виллерман Станислав 2010 1ю СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л. В., Чередникова А. И.

4 Владимиров Артем 2010 2ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

5 Гайнидинов Дмитрий 2010 1ю ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района Санкт-Петербург Андреев А. В., Добрянский О. В.
6 Гладилин Кирилл 2011 2ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Рось А. Ю., Павлов Д. В.

7 Животченко Григорий 2011 2ю СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Пахомова А. Е.

8 Иванов Денис 2010 2 ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл. Черненко В. В.

9 Каипов Константин 2010 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Орлова Л. Г., Свилле С. В.

10 Кальянов Александр 2011 3 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

11 Конопатов Александр 2010 1 ГБУ ДО "СШОР по видам гребли и парусному спорту" Тверская обл. Иванова Н. В.

12 Копытин Дмитрий 2010 1ю СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Николаев М. В.
13 Кузьмин Антон 2010 3 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Рось А. Ю., Павлов Д. В.
14 Люкманов Руслан 2010 3 ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва Лупанова А. П.
15 Майков Михаил 2011 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.

16 Мамалига Александр 2010 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

17 Прохненко Арсений 2010 1ю ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишакова С. В.
18 Степанов Никита 2011 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

19 Тихомиров Андрей 2010 2ю СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Пахомова А. Е.

20 Федотов Егор 2010 3 ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл. Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

21 Щербин Матвей 2010 2ю СШ "Лидер" Краснодарский Край ст. 
Ленинградская Кащеев В. П.

6

Московская обл. Бронницы Щепетильников А. Ю., Гришанова А. А., 
Владимиров А. И.

ЮНОШИ
1х МЮВ

7 ГБУ ДО СШОР им. В. Коренькова,  СПб ГБУ ДО 
СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. Тюкалова" Санкт-Петербург Смирнов В. А., Лукашевич Н. А., 

Андреева Н. А.

Санкт-ПетербургСПб ГБУ ДО СШОР "Знамя", СПб ГБУ ДО СШОР 
"ШВСМ по ВВС им. Ю. С. Тюкалова" 

Мерк Л. В., Чередникова А. И., Ермолаева 
Г. Н., Антипова И. В.G340

8 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"



Алесенко Ростислав 2011 1ю
Смирнов Федор 2012 2ю
Грязнов Кирилл 2010 1
Телегин Владислав 2010 1
Падачев Сергей 2010 2
Аникин Иван 2010 3
Щербак Андрей 2010 2
Данелян Глеб 2010 1
Смирнов Филипп 2011 2ю
Нарцызов Владислав 2010 1ю
Мешков Арсений 2011 2ю
Федоров Роман 2011 2ю
Казаринов Алексей 2012 1ю
Королев Максим 2010 1ю
Фатахов Тимур 2011 1ю
Мерешко Владислав 2010 1ю
Мирзаев Тимур 2010 1ю
Войтович Дмитрий 2010 2ю
Валиахметов Имиль 2011 2ю
Кубетов Тимофей 2010 2ю
Трушков Петр 2010 1ю
Козлов Павел 2011 1ю
Кутяшев Тимофей 2010 1ю
Мамонов Илья 2010 1ю
Кулешов Артур 2011 1ю
Фадин Леонид 2012 1ю
Петров Никита 2010 3
Ильюшкин Алексей 2010 3
Слюсаренко Дмитрий 2010 2ю
Громов Михаил 2010 2ю
Матафонов Богдан 2011 2ю
Кириллов Андрей 2011 2ю
Степанов Даниил 2010 2ю
Сидоров Максим 2011 2ю
Лузянин Станислав 2011 2ю
Альховик Михаил 2011 2ю
Кижапкин Василий 2011 2ю
Кузьмин Денис 2010 2ю
Петров Прохор 2010 1ю
Макалатия Давид 2010 1ю

2х МЮВ

1

2

Новгородская обл., г. Пестово

Республика Карелия

Пестовская "СШОР"

МБУ ДО СШОР СМР МС Баранов Д. А.

Иваньков В. В.

 Лупанова А. П., Синдямкина Л. В.

Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

Назарова Г. В.

3

4

5

Республика Карелия

Республика Карелия

Новгородская обл

МБУ ДО СШОР СМР

МБУ ДО СШОР СМР

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

МС Корешков И. В.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

МС Баранов Д. А.

6

7

8

Московская обл., г. Жуковский

Новгородская обл

МоскваГБПОУ "МССУОР №2", ГБК ДО "МАПиГВС"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

НП "ЖВСК"

9

10

11

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова

Смирнов В. А., Андреева Е. А.

Смирнов В. А., Андреева Е. А.

Шевченко М. А., Шишакова С. В.Санкт-ПетербургГБУ ДО СШ Петроградского р-на

Григорьева С. Е.

Буровцева Н. В.

Орлова Л. Г., Свилле С. В.

19

20

Новгородская обл

Санкт-Петербург

Новгородская обл

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

Григорьева С. Е.

Антипова И. В., Ручкина М. А.

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Пахомова А. Г.

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишакова С. В.

12

13

14 Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.

4х МЮВ

15

16

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл Рось А. Ю., Павлов Д. В.

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург

17

18



Федотов Егор 2010 3
Кальянов Александр 2011 3
Мамалига Александр 2010 1ю
Артемьев Андрей 2010 1ю
Мешков Арсений 2011 2ю
Федоров Роман 2011 2ю
Николаев Алексей 2010 2ю
Степанов Никита 2011 1ю
Яблыньков Александр 2010 1ю
Фаттахов Тимур 2011 1ю
Евграфов Родион 2010 3
Мерешко Владислав 2010 1ю
Гайнидинов Дмитрий 2010 1ю
Балкунов Лев 2010 2ю
Омаров Тагир 2011 2ю
Коломыцин Кирилл 2011 2ю
Мирзаев Тимур 2010 1ю
Войтович Дмитрий 2010 2ю
Валиахметов Имиль 2011 2ю
Кубетов Тимофей 2010 2ю
Трушков Петр 2010 1ю
Козлов Павел 2011 1ю
Прохненко Арсений 2010 1ю
Макалатия Давид 2010 1ю
Кутяшев Тимофей 2010 1ю
Мамонов Илья 2010 1ю
Кулешов Артур 2011 1ю
Фадин Леонид 2012 1ю
Степанов Даниил 2010 2ю
Сидоров Максим 2011 2ю
Гладилин Кирилл 2011 2ю
Кузьмин Антон 2010 3
Каипов Константин 2010 1ю
Петров Никита 2010 3
Ильюшкин Алексей 2010 3
Кодочигов Матвей 2010 3
Титов Артем 2010 1ю
Майков Михаил 2011 1ю
Громов Михаил 2010 1ю
Слюсаренко Дмитрий 2010 2ю
Струговщиков Михаил 2011 2ю
Вальцев Аслан 2010 3
Виллерман Станислав 2010 1ю

9

10

11

6

7

8

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на

Григорьева С. Е.

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

Бублик Н. С., Лупанова А. П., Синдямкина 
Л. В.

Новгородская обл.

3

4

5 Санкт-Петербург

Москва

Санкт-Петербург

ГБК ДО "МАПиГВС"

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова

Григорьева С. С., Орлова Л. Г., Шуркалов 
Ю. С., Свилле С. В.

Рось А. Ю., Павлов Д. В.

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского района

1

2

Новгородская обл.ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова", СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

Смирнов В. А., Андреева Е. А.

Добрянский О. В.

Шевченко М. А., Шишакова С. В.

Григорьева С. С., Орлова Л. Г., Шуркалов 
Ю. С., Свилле С. В.

Лукашевич Н. А., Мерк Л. В., 
Чередникова А. И.

Новгородская обл.

Новгородская обл.

Санкт-Петербург

Новгородская обл.



Кляковкин Владислав 2010 2ю
Лузянин Иван 2013 2ю
Андросов Сергей 2010 2ю
Альховик Михаил 2011 2ю
Кондрашов Кирилл 2011 2ю
Тихомиров Андрей 2010 2ю
Кижапкин Василий 2011 2ю
Меньшиков Михаил 2011 2ю
Кузьмин Денис 2010 2ю
Муляр Михаил 2011 1ю
Животченко Григорий 2011 2ю
Матвеев Александр 2011 2ю
Дияшев Константин 2011 2ю
Васильев Федор 2011 2
Горяинов Андрей 2011 2ю
Щербин Матвей 2010 2
Юрченко Александр 2010 3
Телегин Кирилл 2010 1
Грязнов Кирилл 2010 1
Данелян Глеб 2010 1
Щербак Андрей 2010 2

1 Бабинич Пелагея 2011 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новородская обл. Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

2 Салтыкова Мария 2011 1ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новородская обл. Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

3 Курникова София 2011 2ю ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новородская обл. Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

4 Приятелева Анна 2010 3 ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту Вячеслава 
Иванова" Калужская обл. Полонский Ю. И.

5 Попова Полина 2010 3 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Смирнов В. А., Андреева Е. А.
6 Дрожжа Ольга 2010 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишакова С. В.
7 Бурханова Евгения 2010 3 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская обл. Лукоянова Ю. Г., Лукоянов Е. А.
8 Куницына Василиса 2011 1ю ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишакова С. В.

Власова Василиса 2010 1ю
Разумова Анна 2010 1ю
Вдовиченко Дарья 2010 1ю
Струлис Алиса 2010 2ю
Черкасова Татьяна 2010 1
Добрянцева Александра 2010 2
Новожилова Полина 2010 3

ДЕВУШКИ
1х ЖЮВ

12

13

14

15 Кащеев В. П., Кащеева М. А.Краснодарский край., ст. 
Ленинградская

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю. С. 
Тюкалова"

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

Гребнев Я  А  Носкова Я  В

2х ЖЮВ

1

2

МБУ ДО СШОР СМР

МБУ ДО СШОР СМР Республика Карелия

Республика Карелия ЗТРК Белорученкова И. Ю.

ЗТРК Белорученкова И. Ю.

3

4

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обл

Новгородская обл.

Антипова И. В., Ручкина М. А.

Пахомова А. Е.

15 МБУ ДО СШОР СМР Республика Карелия Баранов Д. А.

МАУ ДО СШ "Лидер"

Пахомова А. Е.

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург



Регинская Варвара 2010 3
Белавина Дарья 2011 2
Никанорова Виктория 2010 3
Каблука Анастасия 2010 1ю
Алексеева Василиса 2010 1ю
Кирс Валерия 2010 2
Яблокова Виктория 2010 2
Лаврентьева Анна 2011 1ю
Лаврентьева Вероника 2011 1ю
Громова Милана 2010 2ю
Степанова Варвара 2011 2ю

Власова Василиса 2010 1ю
Разумова Анна 2010 2ю
Вдовиченко Дарья 2010 1ю
Струлис Алиса 2010 1
Черкасова Татьяна 2010 1
Добрянцева Александра 2010 2
Бабинич Пелагея 2011 1ю
Пильтенко Алёна 2012 2ю
Роу Дарья 2011 2ю
Салтыкова Мария 2011 1ю
Новожилова Полина 2010 3
Регинская Варвара 2010 3
Белавина Дарья 2011 2
Никанорова Виктория 2010 3
Громова Милана 2010 2ю
Попова Полина 2010 3
Моисеенко Эмма 2011 1
Куницына Василиса 2011 1ю
Лаврентьева Анна 2011 1
Лаврентьева Вероника 2011 1
Кирс Валерия 2010 2
Яблокова Виктория 2010 2
Дорожжа Ольга 2010 1
Каблука Анастасия 2010 2ю

Гл. судья соревнований, судья ВК Якунин А.А.

Гл. Секретарь соревнований, судья ВК Якунина И.Ю.

Смирнов В. А., Андреева Е. А.

Гребнев Я. А., Носкова Я. В.4

5 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова

ГОАУ ДО СШОР Олимп

Санкт-Петербург

Новгородская обл.

6

7

8 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Санкт-Петербург Шевченко М. А., Шишакова С. В.

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя", СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ 
по ВВС им. Ю. С. Тюкалова"

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Шевченко М. А., Шишакова С. В.

Мерк Л. В., Чередникова А. И., Пахомова 
А. Е.

4х ЖЮВ

1 Республика КарелияМБУ ДО СШОР СМР ЗТРК Белорученкова И. Ю.

9 ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова Санкт-Петербург Смирнов В. А., Андреева Е. А.

5

6 Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя", СПб ГБУ ДО СШОР 
"ШВСМ по ВВС им. Ю. С. Тюкалова", ГБУ ДО СШ 

Петроградского р-на

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на

Мерк Л. В., Чередникова А. И., Пахомова 
А. Е., Шевченко М. А., Шишакова С. 

В.A579

Шевченко М. А., Шишакова С. В.

2

3

4 Санкт-Петербург

Новгородская обл.

Новгородская обл.

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп"

ГБУ ДО СШОР им. В.Коренькова

ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Гребнев Я. А., Носкова Я. В.

Якунина С. А., Карпов Н. Д., Якунин А. 
А., Якунина А. А.

Смирнов В. А., Андреева Е. А.


	по экипажам итог



